Об организации и обеспечении проведения призыва граждан на срочную
воинскую службу в апреле-июне и октябре-декабре 2009 года

Утративший силу
Постановление акимата Аршалынского района Акмолинской области от 22 мая
2009 года А-279. Зарегистрировано Управлением юстиции Аршалынского
района Акмолинской области 4 июня 2009 года № 1-4-137. Утратило силу -
постановлением акимата Аршалынского района Акмолинской области от 22
января 2010 года № А-16
      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата Аршалынского района
Акмолинской области от 22.01.2010 № А-16
      В соответствии с подпунктом 8 пункта 1 статьи 31 Закона Республики
Казахстан «О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан», со статьями 19, 20, 23 Закона Республики Казахстан от 8
июля 2005 года «О воинской обязанности и воинской службе», Указом
Президента Республике Казахстан от 1 апреля 2009 года № 779 «Об увольнении
в запас военнослужащих срочной воинской службы, выслуживших
установленный срок воинской службы, и очередном призыве граждан
Республики Казахстан на срочную воинскую службу в апреле – июне и октябре –
декабре 2009 года», Постановлением Правительства Республики Казахстан от 17
апреля 2009 года № 543 «О реализации Указа Президента Республики Казахстан
от 1 апреля 2009 года № 779 «Об увольнении в запас военнослужащих срочной
воинской службы, выслуживших установленный срок воинской службы, и
очередном призыве граждан Республики Казахстан на срочную воинскую
службу в апреле – июне и октябре – декабре 2009 года»», в целях
своевременного организованного, качественного проведения в районе призыва
граждан на срочную воинскую службу, акимат Аршалынского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Организовать и обеспечить проведение призыва на срочную воинскую
службу в апреле - июне и октябре - декабре 2009 года граждан в возрасте от
восемнадцати до двадцати семи лет, не имеющих право на отсрочку или
освобождение от призыва, а также граждан отчисленных из учебных заведений
не достигших двадцати семи лет и не выслуживших установленные сроки
воинской службы по призыву, через соответствующие местные органы военного
у п р а в л е н и я .
      2. Образовать районную призывную комиссию (приложение №1) и утвердить

график проведения призыва граждан на воинскую службу (приложение № 2).
      3. Государственному учреждению «Отдел финансов Аршалынского района» (
по согласованию) обеспечить своевременное финансирование призыва, в объеме,
предусмотренном районным бюджетом на 2009 год.
      4. Государственному коммунальному казенному предприятию «Аршалынская
районная поликлиника» при Управлении здравоохранения Акмолинской области
( п о  с о г л а с о в а н и ю )
      1) укомплектовать медицинский состав комиссии для проведения
медицинского освидетельствования призывников квалифицированными врачами
- специалистами, средним медицинским персоналом;
      2) обеспечить районный призывной участок необходимыми инструментами,
хозяйственным расходным имуществом.
      5. Руководителям организаций, акимам поселка Аршалы, аульных и сельских
о к р у г о в :
      1) обеспечить явку и своевременное прибытие призывников на призывной
участок с необходимыми документами, указанными в персональных повестках;
      2) отозвать граждан, подлежащих призыву, из командировок (отпусков),
организовать их оповещение и своевременное прибытие на призывной участок;
      6. Государственному учреждению «Отдел внутренних дел Аршалынского
района Департамента внутренних дел Акмолинской области Министерства
внутренних дел Республики Казахстан» (по согласованию):
      1) обеспечить поддержание общественного порядка на призывном участке в
период проведения призывной комиссии и отправки призывников в ряды
Вооруженных Сил Республики Казахстан;
      2) информировать о призывниках ранее судимых и находящимся под судом и
с л е д с т в и е м .
      7. Постановление акимата района № А – 195 от 28.04.2008 года «Об
организации и обеспечении проведении призыва на срочную воинскую службу
граждан 1981 – 1990 годов рождения в апреле – июне и октябре – декабре 2008
года», зарегистрированное в Управлении юстиции Аршалынского района № 1-4-
118 от 04.06.2008 года признать утратившим силу.
      8. Действие данного постановления акимата Аршалынского района
распространяется на правоотношения, возникшие с 17 апреля 2009 года.
      9. Контроль за исполнением настоящего постановления акимата возложить на
заместителя акима района Мамбетова Талгата Жанабергеновича.
      10. Настоящее постановление акимата Аршалынского района вступает в силу
со дня государственной регистрации в Управлении юстиции Аршалынского
района и вводится в действие со дня их первого официального опубликования.

      А к и м  А р ш а л ы н с к о г о
      района                                     Е. Маржикпаев
      СОГЛАСОВАНО:
      Начальник государственного учреждения
      «Отдел  внутренних дел  Аршалынского
      района  Департамента  внутренних  дел
      Акмолинской  области  Министерства
      внутренних дел Республики Казахстан»       Е. Муканов
      Начальник государственного учреждения
      «Отдел по делам обороны Аршалынского
      района Акмолинской области»                Р. Нуркеев
      Г л а в н ы й  в р а ч  г о с у д а р с т в е н н о г о
      коммунального казенного предприятия
      «Аршалынская районная поликлиника»
      п р и  У п р а в л е н и и  з д р а в о о х р а н е н и я
      Акмолинской области                        В. Биджиев
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  « О т д е л  ф и н а н с о в
      Аршалынского района»                       Е. Андрух
П р и л о ж е н и е  №  1
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
А р ш а л ы н с к о г о  р а й о н а
от 22 мая 2009 года № А-279
Состав Аршалынской районной призывной комиссии:
      Нуркеев Рахмет Сыздыкович    – начальник государственного
                                     учреждения  «Отдел  по  делам
                                     обороны Аршалынского района
                                     А к м о л и н с к о й  о б л а с т и » ,
                                     председатель призывной комиссии
      Ахметов Балыкбай             – начальник государственного
      Ауезханович                    учреждения «Отдел физической
                                     культуры и спорта Аршалынского
                                     р а й о н а » ,  з а м е с т и т е л ь
                                     председателя призывной комиссии
Члены комиссии:
      Оспанов Сапар Калиевич       – заместитель начальника
                                     государственного учреждения
                                     « О т д е л  в н у т р е н н и х  д е л
                                     А р ш а л ы н с к о г о  р а й о н а

                                     Департамента  внутренних дел
                                     А к м о л и н с к о й  о б л а с т и
                                     Министерства  внутренних дел
                                     Республики Казахстан»
      Ахметова Сейраш Аскаровна    – старший врач государственного
                                     к о м м у н а л ь н о г о  к а з е н н о г о
                                     предприятия  «Аршалынская
                                     р а й о н н а я  п о л и к л и н и к а »
                                     при Управлении здравоохранения
                                     Акмолинской области
      Баймулдина Алия Муратбековна – медицинская сестра –
                                     эндокринолог государственного
                                     к о м м у н а л ь н о г о  к а з е н н о г о
                                     предприятия  «Аршалынская
                                     р айонная  поликлиника»  при
                                     Управлении здравоохранения
                                     Акмолинской области, секретарь
                                     призывной комиссии
П р и л о ж е н и е  №  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
А р ш а л ы н с к о г о  р а й о н а
от 22 мая 2009 года № А-279
Г Р А Ф И К
проведения  призыва граждан на воинскую службу
№
п /
п

Н а и м е н о -
вание с/о

Коли-
чество
п р и
з ы в -
ников

Дата прохождения мед. освидетельствования

Апрель

Всего 17 20 21 22 23 24 27 28 29 30
1. п. Аршалы 50 50

2. п. Аршалы 50 50

3. а/о Арнасай 22 22

п.Аршалы 28 28

4. Волгодовский с/о 20 20

п.Аршалы 30 30

Михайловский с/о 30 30

5. Берсуатский с/о 13 13

Ижевский с/о 7 7

6. Ижевский с/о 50 50

7. Акбулакский с/о 24 24

а/о Булаксай 26 26

Сарабинский с/о 30 30

8. а/о Турген 16 16

п.Аршалы 3 3

9. а/о Жибек жолы 50 50

10. Константиновский с/
о

24 24

Анарский с/о 26 26

11. а/о Жибек жолы 4

Константиновский с/
о

10

Контрольные
комиссии

Итого за район 513

продолжение таблицы
Май

5 6 7 8 11 12 13 14 15

4

10

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан